
 

2021 年５月 14日 

各      位 

                                会社名   株式会社ショクブン 

                          代表者名  代表取締役社長 鈴木 章人 

                          （コード番号 9969 東証・名証 二部） 

問合せ先  経営企画室長  宮原 利彦 

                               電話番号  052－773－1011 

  

 

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ 

 

   当社は、2021 年５月 14 日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び役員の異動について下

記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。なお本件につきましては、2021 年６月 24日

開催予定の第 45 期定時株主総会並びにその後の取締役会において正式に決定される予定です。 

 

記 

 

１．代表取締役の異動 

（１）新任代表取締役候補者 

氏 名 新 役 職 現 役 職 

藤尾 益雄（ふじお みつお） 代表取締役会長 － 

吉田 朋春（よしだ ともはる） 代表取締役社長 取締役 

 

（２）退任予定代表取締役 

氏 名 新 役 職 現 役 職 

鈴木 章人（すずき あきと） － 代表取締役社長 

 

（３）異動の理由 

    2021 年３月４日の第三者割当増資により、株式会社神明ホールディングスの連結子会社となっ

たことに伴い、両社におけるシナジーを最大限に発揮していくため。 

    

（４）就任予定日 

   2021 年６月 24 日 

 

（５）新任代表取締役の経歴 

   別紙を参照ください 

 

２．役員の異動 

 （１）新任取締役候補者 

氏 名 新 役 職 現 役 職 

東  光法（あずま みつのり） 取締役 

株式会社神明ホールディングス 

執行役員 新規事業創造本部長 兼 

     新規事業創造部長 

 

 

 

以  上 



別紙  新任代表取締役及び新任取締役の略歴 

 

氏名 

（生年月日） 

略歴 所有株式数 

（千株） 

藤尾 益雄 

(1965 年６月 14 日) 

 

1989 年３月 

 

2000 年６月 

2007 年６月 

2017 年６月 

2018 年６月 

2019 年６月 

株式会社神明（現株式会社神明ホールディング

ス） 入社 

同社 常務取締役 営業副本部長 

同社 代表取締役社長（現任） 

当社 代表取締役会長就任 

当社 取締役就任 

当社 取締役退任 

－ 

吉田 朋春 

(1966 年 7月 22 日) 

1990 年３月 

1990 年４月 

 

1999 年６月 

2005 年６月 

2007 年６月 

2008 年 11 月 

2010 年４月 

2013 年４月 

2015 年６月 

2016 年６月 

 

2017 年７月 

 

2018 年 10 月 

2019 年６月 

2020 年８月 

同志社大学法学部 卒業 

株式会社住友銀行（現株式会社三井住友銀行） 

入行 

株式会社ロプロ（現株式会社日本保証） 入社 

同社 取締役財務部長 

同社 常務取締役財務・IR 本部長 

株式会社丸和運輸機関 入社 

同社 執行役員常温事業開発本部長 

同社 執行役員総合企画本部副本部長 

同社 執行役員経営戦略本部長 

株式会社関西丸和ロジスティクス 取締役経営

企画本部長 

株式会社神明（現株式会社神明ホールディング

ス） 入社 

同社 上席執行役員 経営企画室長 

株式会社ショクブン取締役（現任） 

株式会社神明 取締役精米販売事業本部副本部

長（現任） 

－ 

東 光法 

(1963 年４月 19 日) 

 

 

1987 年３月 

1987 年４月 

 

2015 年４月 

 

2018 年１月 

2018 年１月 

 

2020 年 11 月 

2020 年 11 月 

京都産業大学経済学部 卒業 

トーヨーサッシ株式会社（現株式会社 LIXIL） 

入社 

同社 執行役員営業開発本部 特需販売促進統

括部長 

株式会社ウェルネスフロンティア 入社 

同社 常務執行役員 ジョイフィットヘルステ

ックカンパニー長 

株式会社神明ホールディングス 入社 

同社 執行役員 新規事業創造本部長 兼  

新規事業創造部長（現任） 

－ 

 

 

 

 

 


