

2021年5月14日

各 位

会社名 株式会社ショクブン 代表者名 代表取締役社長 鈴木 章人 (コード番号 9969 東証・名証 二部) 問合せ先 経営企画室長 宮原 利彦 電話番号 052-773-1011

### 代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2021年5月14日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び役員の異動について下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。なお本件につきましては、2021年6月24日開催予定の第45期定時株主総会並びにその後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

### 1. 代表取締役の異動

### (1) 新任代表取締役候補者

	氏	名	新 役 職	現役職
藤尾	益雄(ふじお	みつお)	代表取締役会長	_
吉田	朋春(よしだ	ともはる)	代表取締役社長	取締役

### (2) 退任予定代表取締役

氏 名	新 役 職	現 役 職
鈴木 章人(すずき あきと)	_	代表取締役社長

### (3) 異動の理由

2021年3月4日の第三者割当増資により、株式会社神明ホールディングスの連結子会社となったことに伴い、両社におけるシナジーを最大限に発揮していくため。

# (4) 就任予定日 2021年6月24日

## (5) 新任代表取締役の経歴 別紙を参照ください

### 2. 役員の異動

### (1) 新任取締役候補者

氏 名	新 役 職 現 役 職	
東 光法(あずま みつのり)	取締役	株式会社神明ホールディングス 執行役員 新規事業創造本部長 兼 新規事業創造部長

# 別紙 新任代表取締役及び新任取締役の略歴

氏名	略歴		所有株式数
(生年月日)			(千株)
藤尾 益雄	1989年3月	株式会社神明(現株式会社神明ホールディング	_
(1965年6月14日)		ス) 入社	
	2000年6月	同社 常務取締役 営業副本部長	
	2007年6月	同社 代表取締役社長 (現任)	
	2017年6月	当社 代表取締役会長就任	
	2018年6月	当社 取締役就任	
	2019年6月	当社 取締役退任	
吉田 朋春	1990年3月	同志社大学法学部 卒業	_
(1966年7月22日)	1990年4月	株式会社住友銀行(現株式会社三井住友銀行)	
		入行	
	1999年6月	株式会社ロプロ(現株式会社日本保証) 入社	
	2005年6月	同社 取締役財務部長	
	2007年6月	同社 常務取締役財務・IR 本部長	
	2008年11月	株式会社丸和運輸機関 入社	
	2010年4月	同社 執行役員常温事業開発本部長	
	2013年4月	同社 執行役員総合企画本部副本部長	
	2015年6月	同社 執行役員経営戦略本部長	
	2016年6月	株式会社関西丸和ロジスティクス 取締役経営 企画本部長	
	2017年7月	株式会社神明(現株式会社神明ホールディング	
	2010 57 10 17	ス)入社	
	2018年10月	同社 上席執行役員 経営企画室長	
	2019年6月		
	2020年8月	株式会社神明 取締役精米販売事業本部副本部	
<b>市</b> 水汁	1007年2月	長(現任)	
東 光法 (1963年4月19日)	1987年3月	京都産業大学経済学部 卒業 トーヨーサッシ株式会社(現株式会社 LIXIL)	_
(1903 平 4 月 19 日)	1981 平 4 月	トーヨーサッジ株式芸社(現株式芸社 LIXIL) 入社	
	2015年4月	八位 同社 執行役員営業開発本部 特需販売促進統	
	2010 十 4 月	问位。	
	2018年1月	株式会社ウェルネスフロンティア 入社	
	2018年1月	同社 常務執行役員 ジョイフィットヘルステ	
		ックカンパニー長	
	2020年11月	株式会社神明ホールディングス 入社	
	2020年11月	同社 執行役員 新規事業創造本部長 兼	
		新規事業創造部長(現任)	